
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041700123

123

Nº 74, sexta-feira, 17 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

Declara vencedora da Licitação objetivando a Contratação de empresa para
Aquisição de Material de expediente, para Secretario de Ação e Desenvolvimento Social no
período de abril/dezembro de 2020, as empresas, Varejo Cinco Ponto Zero EIRELI CNPJ Nº
36.553.072/0001-03 / JOANICE REIS RIOS EIRELI ,CNPJ Nº 06.370.558/0001-45 / Jose Lopes
da Silva de Poços, CNPJ Nº 42.070.250/0001-48, Pindobaçu-Ba,18.03.2020. Welton Paixão
da Silva Lima - Pregoeiro, Homologo os termos do parecer acima proferido, 01.04.2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

Declara vencedora da Licitação objetivando a Contratação de empresa para
Aquisição de Hortifrutigranjeiro, para atendimento do serviços da Secretario de Ação e
Desenvolvimento Social as empresas, Alessandro Damasceno Silva - ME,CNPJ Nº
26.874.507/0001-68 / Gildete Alves Feitosa - ME , CNPJ Nº 26.874.507/0001-68, Pindobaçu-
Ba,18.03.2020. Welton Paixão da Silva Lima - Pregoeiro, Homologo os termos do parecer
acima proferido, 01.04.2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Declara vencedora da Licitação objetivando a contratação de empresa para
aquisição de gás medicinal (oxigênio) e seus complementos de equipamentos para
atendimento da secretaria de Saúde do município de Pindobaçu-Ba, as empresa: SR
Comercio e Representações LTDA, CNPJ Nº10.749.410/0001-93, Pindobaçu-Ba, 20.03.2020.
Welton Paixão da Silva Lima - Pregoeiro, Homologo os termos do parecer acima proferido,
01.04.2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Declara vencedora da Licitação objetivando a Contratação de empresa para
aquisição de materiais de expediente para atendimento as necessidades dos serviços:
Secretaria Municipal de Saúde, as empresas, VAREJO CINCO PONTO ZERO EIRELI, CNPJ Nº
36.553.072/0001-03 / Joanice Reis Rios EIRELI ,CNPJ Nº 06.370.558/0001-45 / Jose Lopes
da Silva de Poços, CNPJ Nº 42.070.250/0001-48, Pindobaçu-Ba,20.03.2020. Welton Paixão
da Silva Lima - Pregoeiro, Homologo os termos do parecer acima proferido, 01.04.2020.

HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

Data de abertura 06/05/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar a serem realizados nos
três turnos (manhã, tarde, noite) à rede municipal e estadual de educação e o atendimento
ao transporte dos estudantes universitários do Município de Porto Seguro. Informações no
endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23,
Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-
998441406. Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

HEBERT JENER LIMA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2020

OBJETO: contratação de empresa do ramo para fornecimento de
medicamentos, materiais pencil e materiais de laboratório na forma do Edital. REUNIÃO:
29/04/ 2020, às 09h00min. EDITAL: poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao setor
de licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta das
08h00min às 12h00min. INFORMAÇÕES: (73)3285-2170.

Potiraguá-BA, 16 de Abril de 2020.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Homologa o resultado do PP SRP 07/2020, objeto: reformas (recapagens) de
pneus de veículos e equipamentos. Após a análise documental e o julgamento das
propostas, declara a vencedora: D & K Veiculos LTDA, CNPJ 28.104.809/000-82, valor
R$ 154.120,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Homologa o resultado do PP 08/2020, objeto: aquisição e fornecimento de
materias e equipamentos para a fisioterapia. Após a análise documental e o julgamento
das propostas, declara vencedora: Top Vida Distribuidora Hospitalar LTDA, CNPJ
05.780.395/0001-06, valor R$ 157.800,00.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020

Homologa o resultado do PP SRP 09/2020, objeto: fornecimento de gêneros
alimentícios. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedora: Jose Antonio Lopes NERY - ME, CNPJ 08.352.818/0001-85, lote I - valor R$
121.415,00; Lucineide Menezes Santos ME, CNPJ 13.810.833/0001-60, lote II - valor R$
592.500,00; Persivaldo de Jesus Freire ME, CNPJ 27.712.142/0001-38, lote III - valor R$
208.200,00; C & S Comercial de Alimentos e Variedades LTDA ME, CNPJ
03.648.692/0001-77, lote IV - valor R$ 122.000,00 e Larissa Mota de Souza ME, CNPJ
35.742.852/0001-39, lote V - valor R$ 9.600,00.

Ruy Barbosa-Ba, 2 de março de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA informa
que realizará a seguinte licitação: Pregão Presencial nº 004/2020-SRP OBJETO: Seleção de
propostas visando à Contratação de empresa para fornecimento diário de pães por um
período de 12 meses, visando atender ao Programa de Garantia Alimentar (PGA), gerido
pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Salinas da Margarida, através do Sistema
de Registro de Preços, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no
Anexo I do Edital - Termo de Referência. Data: 30/04/2020 Horário: 9h00min. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou
pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 16 de Abril de 2020.
Patrícia Andrade Fonseca

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Contratação de empresa do ramo de Construção Civil para prestação de
Serviços na Construção do Cemitério Público Municipal na sede deste Município, com
Recursos da Cessão Onerosa - Pré-Sal em atendimento a Secretaria Municipal de Obras,
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Tipo Menor Preço, Empreitada por Preço Global.
Data: 04 de maio de 2020, às 09h:00min (horário de Brasília/DF). Local: Setor de Licitações,
no prédio da Prefeitura, situado à Trav. Profª. Helena Figueira, s/nº, Centro - Santa Rita de
Cássia-BA. O edital poderá ser solicitado no Setor de Licitações deste Município, no
endereço acima. Outras informações: http://santaritadecassia.ba.gov.br/ ou pelo fone/fax
(77) 3625-1010/1313, conforme emissão de Documento de Arrecadação Municipal pelo
Setor Tributário no valor de R$ 30,00 (trinta reais).

Em 16 de abril de 2020
DÉCIO BONFIM DE CARVALHO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE CONTRATO N° 66/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020. PA Nº 048/2020. Objeto: a prestação de serviços de
engenharia visando a realização das obras de reforma da Policlínica Regis Pacheco, na
Praça da Purificação, com recursos do contrato de repasse nº
858599/2017/MSAUDE/CAIXA, no município de Santo Amaro - Bahia, incluindo mão de
obra e materiais. Vigência: a partir de 13/04/2020, com prazo de 06 (seis) meses. Recurso
Orçamentário: UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 1319, PROJETO ATIVIDADE: 1047, ELEMENTO DE
DESPESA:33903900/44905100, FONTE: 6102000/0114000. Contrato Nº 066/2020.
Contratado: VALE OURO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 13.788.080/0001-33. Data:
13/04/2020. Valor Total Estimado: R$ 646.034,50 (seiscentos e quarenta e seis mil trinta e
quatro reais e cinquenta centavos). Fundamentação: Art. 22, parágrafo 2, combinado com
Art 23, inciso I, alínea b, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Prefeito de Santo Amaro - Bahia, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a TOMADA
DE PREÇOS nº 004/2020, tendo como objeto: a prestação de serviços de engenharia
visando a realização das obras de reforma da Policlínica Regis Pacheco, na Praça da
Purificação, com recursos do contrato de repasse nº 858599/2017/MSAUDE/CAIXA, no
município de Santo Amaro - Bahia, incluindo mão de obra e materiais. Data da
Homologação: 13/04/2020. Recurso Orçamentário: UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 1319,
PROJETO ATIVIDADE: 1047, ELEMENTO DE DESPESA:33903900/44905100, FONTE:
6102000/0114000. Contratado VALE OURO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 13.788.080/0001-
33. Valor Total Estimado: R$ 646.034,50 (seiscentos e quarenta e seis mil trinta e quatro
reais e cinquenta centavos). Data: 13/04/2020.

FLAVIANO ROHRS DA SILVA BOMFIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Vencedor do lote 01: VALE OURO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 13.788.080/0001-
33; VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 646.034,50. Julgamento: Menor Preço Global por Lote.
Objeto: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO A REALIZAÇÃO DAS OBRAS
DE REFORMA DA POLICLINICA REGIS PACHECO, NA PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, COM
RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 858599/2017/MSAUDE/CAIXA, NO MUNICÍPIO
DE SANTO AMARO - BAHIA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS. Período - 06 meses;
Data do Julgamento 16/03/2020; Data da Homologação: 13/04/2020; Santo Amaro - Bahia,
13/04/2020.

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Presidente da COPEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia torna público que em função do
ponto facultativo decretado para o dia 20 de abril, a licitação na modalidade de: Tomada de
Preços N° 007/2020, Objeto - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRES T AÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL, A SER
IMPLANTADA NO BAIRRO DO ACUPE, COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº
874970/2018/ME/CAIXA, NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO - BAHIA, INCLUINDO MÃO DE
OBRA E MATERIAIS, fica adiada para o dia 22 de abril, do corrente ano, às 09:00 horas, no
mesmo local especificado anteriormente.

Santo Amaro, 16 de abril de 2018.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Presidente da COPEL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, por meio do Fundo Municipal de
Saúde - CNPJ 12.278.36378/0001-30, torna público, para conhecimento dos interessados, que
encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 04 de
maio 2020, às 10:00 horas, (horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, para o CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CADASTRAMENTO
INDIVIDUAL E DOMICILIAR DA ATENÇÃO BÁSICA E-SUS, PARA SUPRIR A DEMANDA DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNCIIPIO DE SANTO AMARO - BAHIA, conforme especificado no
Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Informações através do telefone - (75) 3241-2269
e e-mail: licitasantoamaro2017@gmail.com. Data: 16/04/2020.

POLIANA ALMEIDA MOURA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-17T01:27:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




